
 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Výjezdová základna Zdravotnické záchranné 
služby Jihomoravského kraje, p. o. v Šumné II“ - II 

 
Informace o zadavateli: 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
IČ: 708 88 337 
 
Informace o veřejné zakázce: 
Název veřejné zakázky: Výjezdová základna Zdravotnické záchranné služby 

Jihomoravského kraje, p. o. v Šumné II 
Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Forma zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle ustanovení § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „Zákon“) 

 
 
Ve smyslu ustanovení § 98 Zákona Vám poskytujeme následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1/II 
Dobrý den,  
reagujeme na Vaši odpověď na dotaz č.1/I a žádáme odpověď: 
Dle našeho názoru, pokud jste v prvním kole předpokládali cenu 8,5 mil.Kč bez DPH a teď ve výši 
maximální 11 mil. Kč bez DPH, tak minimálně někdo- projektant, nebo zadavatel dělá svou práci 
špatně, protože pokud Vám 4 firmy odevzdají nabídkovou cenu ve výši  cca 16 mil. Kč bez DPH a vyšší, 
tak je naprostý nesmysl požadovat cenu do 11 mil. Kč. Přece pokud jste zvolili solidní projekční firmu, 
tak Vám jistě dala i rozpočet s cenami a ten pokud dělají práci poctivě a správně, tak jim nemohlo 

Váš dopis zn.:  Profil zadavatele 
Ze dne:  
Č. j.: JMK  36442/2019 
Sp. zn.: S-JMK 22684/2019 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Jana Zezulová 
Telefon: 541 651 178 
Počet listů: 1 
Počet příloh/listů: 0/0 
Datum: 06. 03. 2019 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Odbor investic 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  



 

vyjít ani 8,5 mil. Kč, ani požadovaných 11 mil. Kč . Možná jste se spletli a při prvním vyhlášení jste před 
číslovku 8 zapomněli dát 1 ? 
Tím, že vyhlašujete opět soutěž s takovou podmínkou neakceptující obvyklé ceny, navíc zjištění 
regulérní soutěží, dáváte jasně najevo, že si nevážíte práce lidí, kteří na přípravě zakázek pracují a 
ještě doporučujete, ať taková firma nabídku nepodává. To je vrchol arogance. Zkuste si prosím napřed 
zjistit, jestli se zvolenou cenou není chyba na Vaší straně. 
Za naši společnost Vám oznamuji, že pokud některá z firem vyhraje s Vámi požadovanou ceno, 
zajistíme si kontrolu celé zakázky a toho, zda firma dodržela zadání, rozsah apod., protože pokud 
takovou nabídku na Vámi stanovený rozsah někdo podá, vzbuzuje to dojem, že má 
informace(spekuluji), že si může dovolit odvézt menší rozsah prací, než se deklaruje. 
Ještě v nedávné minulosti by firma, která by oproti obvyklé ceně (tady se jeví takovou cenou cena oklo 
16 mil. Kč) dala cenu ve výši 11 mil. Kč, což je o více jak 31 % méně, byla vyloučena nebo by musela 
složitě prokazovat, že je taková cena vůbec reálná a Vy nyní takovou cenu oficiálně požadujete, i když  
na základě i těchto informací máte indicie, že je Váš odhad ceny mylný. 
Doufám a věřím, že Vámi avizovanou diskuzi o reálnosti takto zadané zakázky provedete už nyní a 
podmínky zakázky upravíte nebo cokoliv, co vrátí důvěru firem v takto zadávané zakázky. 
 
Odpověď č. 1/II 

Žádost dodavatele neobsahuje žádný dotaz, na který by zadavatel mohl odpovědět. Zadavatel proto 
pouze potvrzuje svoje předchozí tvrzení (viz vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 05.03.2019), že 
se důvodně domnívá, že veřejná zakázka může být realizovatelná za předpokládanou hodnotu 
stanovenou v zadávací dokumentaci, její realizace za vyšší cenu by byla neefektivní a nehospodárná a 
zároveň v současné době nedisponuje na realizaci veřejné zakázky větším než stanoveným objemem 
finančních prostředků. Zároveň zadavatel potvrzuje, že pokud se tvrzení dodavatelů 
o nerealizovatelnosti veřejné zakázky za stanovenou maximální možnou nabídkovou cenu 
v zadávacím řízení potvrdí (tím, že nebude podána žádná akceptovatelná nabídka), je připraven 
přístup k realizaci veřejné zakázky podrobit další diskuzi. 
 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí Odboru investic  
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
 
 


		2019-03-06T15:27:58+0000
	Not specified




